Quito a cargo del doctor Ulpiano Gaybor Mora, e inscrita en el 

Registro mercantil del Cantón Quito el diez de mayo de mil 

novecientos setenta y ocho. El número de participaciones es 

in. Gswaddo Mejía ESpuinss 

- DOCTOR OSWALDO MEJIA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTON QUITO 

de Tres Mil Setecientas (3700), correspondiendo la mitad de las 

mismas, esto es Mil Ochocientos Cincuenta (1850) a su cónyuge 

sobreviviente, señora Georgina Beatriz Zaldumbide y las restantes mil 

ochocientos cincuenta (1.850) participaciones corresponden a su 

herederos antes indicados. d) El valor en libros de dichas 

participaciones sociales es de cuatro centavos de dólar. TERCERA: 

PARTICIÓN Y ADJUDICACIÓN.- Con tales antecedentes las partes 

libre y voluntariamente convienen en partir y por tanto adjudicar la 

totalidad de las participaciones que el causante, doctor Hugo Ernesto 

Merino Grijalva tiene en INPROCED CIA. LTDA., esto es mil 

ochocientos cincuenta (1.850) participaciones sociales, de cuatro 

centavos de dólar, es decir el dieciocho punto cincuenta por ciento 

(18.50%) de participaciones sociales, de la siguiente forma: a favor de 

Diego Germán Merino Zaldumbide, Hugo Miguel Merino Zaldumbide, 

Fabián Agustín Merino Zaldumbide, Alexandra María Luz Merino

[...]

Zaldumbide y Elvira del Consuelo Merino Cabezas trescientas setenta 

(370) participaciones sociales de cuatro centavos de dólar. CUARTA: 

DECLARACIONES.- Una vez legalizada esta partición y adjudicación, 

la señora Beatriz Zaldumbide viuda de Merino en calidad de titular de 

dominio de las restantes mil ochocientos cincuenta (1850) 

participaciones sociales en el capital social de INPROCED CIA. 

LTDA., manifiesta desde ya su decisión de ceder tales participaciones 

sociales a favor de sus hijos Hugo Miguel, Fabián Agustín, Diego 

Germán y Alexandra María Merino Zaldumbide, lo cual se hará por

[...]

HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA que 

queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, junto con los 

documentos habilitantes que se agregan la misma que se halla firmada 

por el Doctor Fernando Carrera Durán afiliado al Colegio de Abogados 

de Pichincha bajo el número dos mil cuatrocientos setenta y uno 

(2471). Para la celebración de la presente escritura se observaron los 

preceptos legales del caso, y, leida que les fue a los comparecientes 

por mí el Notario en alta y clara voz, se afirman y ratifican en su 

DOCT OR OSWALDO MEJIA ESPINOSA 
. NOTARIA CUADRAGESIMA CANTON QUITO